

گزارشی از برگزاری نمایشگاه‌های نساجی، پوشاک و چرم



و آروین فجر مجریان برگزاری نمایشگاه و حضور نمایندگان انجمن صنایع نساجی ایران، اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک و رئیس ستاد برگزاری امپکس در نهایت مقرر شد تا برای اولین بار مراسم افتتاحیه هر سه نمایشگاه به صورت مشترک و متمرکز با حضور مسئولین عالی رتبه کشور و با محوریت لزوم توجه به جایگاه صنعت نساجی در برنامه توسعه هفتم و در محل سالن آمفی تئاتر برگزار شود.

خوشبختانه همراهی و مشارکت فعالین صنعت کیف، کفش و چرم و اتحادیه ها و تشکلهای ذینفع این صنعت و نمایندگان شورای سیاست گذاری نمایشگاه بین المللی پوشاک با نمایندگان انجمن صنایع نساجی ایران و همراهی مدیر کل دفتر صنایع

بیست و سوم تا بیست و ششم مهر ماه محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران میزبان سه رویداد صنعت نساجی بود. بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی ماشین آلات، مواد اولیه و محصولات نساجی (ایراتکس)، یازدهمین نمایشگاه بین المللی پوشاک (ایران مد) و دهمین نمایشگاه بین المللی کیف، کفش و چرم (امپکس).

انجمن صنایع نساجی ایران با همراهی دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت و نمایندگان ستادهای برگزاری نمایشگاه ایران مد و امپکس نسبت به برنامه ریزی مشترک برای برگزاری باشکوه این رویداد اقدام نمود و در نهایت پس از برگزاری نشست های مشترک با حضور نمایندگان شرکت های سامع پاد نوین

دولت با صنعت نساجی همراهی کند

صنایع کشور با مشکلات عدیده‌ای از جمله تامین مواد اولیه، واردات ماشین‌آلات و تجهیزات تولید، رکود بازار و ... مواجه هستند؛ مشکلاتی که به نظر می‌رسد به جای رفع شدن روزبه‌روز در حال افزایش هستند



در این رابطه روزنامه جهان صنعت با مهندس سیدشجاع‌الدین امامی‌رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران مصاحبه تفصیلی در مورد مشکلات صنعت نساجی انجام داد که در ادامه می‌آید. به گفته وی، در حال حاضر سالی ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار واردات ماشین‌آلات داریم و این واردات براساس برنامه‌ریزی‌های واحدها با منابع موجود انجام می‌شود، اما برای دوره برنامه هفتم توسعه درخواست داریم که تسهیلاتی برای بازسازی و نوسازی واحدها پرداخت شود.

در بسیاری از موارد به دلیل تحریم و ریزش ارزش پول ملی امکان خرید ماشین‌آلات نو را نداریم و مجبور به واردات ماشین‌آلات دست دوم می‌شویم و با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان این تجهیزات را سرپا می‌کنیم، اما در این حوزه هم دولت سنگ‌اندازی می‌کند.

* به عنوان سوال نخست در مورد وضعیت تقاضا در بازار توضیح دهید.

در حال حاضر بازار را کد است که البته این رکود ناشی از شروع سال و تقارن با ایام محرم و صفر و نیز کوچک شدن سفره مردم و مشکلات کلان اقتصادی است.

متأسفانه فشار رکود بیشتر شده و واحدهای تولیدکننده محصولات نهایی مانند پوشاک، فرش، موکت، کفپوش و کالای خواب با فشار رکود و عدم فروش در بازار مواجه هستند که به‌طور طبیعی اگر جامعه شادتر باشد میل به خرید مردم بیشتر می‌شود و تامین نقدینگی حاصل از فروش برای تولیدکنندگان در زنجیره بیشتر می‌شود.

* طبق گفته فعالان صنعت نساجی، در مورد تعرفه‌های گمرکی نیز مشکلاتی وجود دارد. در حال حاضر وضعیت به چه صورتی است؟

در این زمینه مشکلی که با وزارت صمت داریم مربوط به تعرفه‌های گمرکی می‌شود. دستورالعمل‌های مختلفی داریم مبنی بر اینکه کالاهای مشابه ساخت داخل نباید وارد شوند. رگولاتوری تنظیم این موضوعات تعرفه‌های گمرکی است، یعنی کتاب تعرفه از صنایع داخلی ما و به خصوص جاهایی که پتانسیل داریم در برابر اجناس خارجی حمایت کند. به‌عنوان مثال در ترکیه هم از تولیدکننده داخلی در مقابل بازار بیرونی حمایت می‌شود، اما تعرفه‌های گمرکی ایران که هر سال کمیسیون ماده یک وزارت صمت تدوین می‌کند چند سالی است برای صنایع نساجی مشکل‌ساز شده است.

دو سال قبل نرخ پایه محاسبات گمرک دلار ۴۲۰۰ تومان بود؛ در آن مقطع برای الیاف، نخ، پوشاک و پارچه تعرفه مشخصی داشتیم که از سال ۹۲ تا ۹۹ این تعرفه کارکرد

ادامه در صفحه ۵۵

گزارشی از برگزاری نمایشگاه‌های نساجی، پوشاک و چرم



کمیسیون صنعت مجلس شورای اسلامی وزیر صمت به طرح موضوعات خود پرداخت. ایشان با استقبال از انسجام و هماهنگی فعالین این صنعت در برگزاری این رویداد ابراز امیدواری کرد در دوران وزارت ایشان صنعت نساجی و پوشاک کشور بتوانند روزهای خوبی را در پیش داشته باشند. در ادامه پس از سخنان وزیر از سند راهبردی نساجی و پوشاک و سند راهبردی صنعت چرم و کیف و کفش که با همت دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و پیگیری های کارشناسان دفتر و نمایندگان تشکل های صنفی و صنعتی تدوین شده است با حضور نمایندگان تشکلها رونمایی شد.

این نمایشگاه به مدت ۴ روز برگزار شد و بازدید کنندگان بسیاری از بخش خصوصی و دولتی برای آشنایی با توانمندی ها و دستاوردهای این صنعت در این نمایشگاه حضور یافتند و به اذعان غرفه گذاران و بازدید کنندگان نسبت به سالهای گذشته متمایز بود.

در پایان از کلیه غرفه گذاران، بازدید کنندگان، حامیان مالی، تشکلها، اتحادیهها و انجمنهای تخصصی، مجریان برگزاری، اصحاب رسانه و شوراهای سیاستگذاری این سه نمایشگاه و به خصوص مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و همکارانشان در برگزاری این نمایشگاه تقدیر و تشکر نموده و امیدواریم در سالهای آتی این نمایشگاهها با کیفیت بهتری برگزار گردند.

منسوجات و پوشاک در نهایت با برگزاری نشست خبری مشترک با رسانهها برگزاری این رویداد مشترک را نوید دادند. با برنامه ریزی انجام شده در نهایت مراسم افتتاحیه این نمایشگاه با حضور دکتر علی آبادی وزیر صمت، دکتر برادران معاون صنایع عمومی و دکتر گرجی مدیر کل دفتر منسوجات و همراهی رئیس سازمان توسعه تجارت و نمایندگان مجلس شورای اسلامی و نمایندگان رسانه ها در صبح روز بیست و سوم مهر ماه کلید خورد.

طبق برنامه ریزیها مقرر بود در افتتاحیه این نمایشگاه سه نماینده از بخش صنعت و سه نماینده از بخش حاکمیت سخنرانی داشته باشند تا نمایندگان این سه نمایشگاه نساجی، پوشاک و چرم بتوانند درخواست های خود برای توجه به جایگاه صنعت نساجی در برنامه توسعه هفتم را به نمایندگان دولت و مجلس منعکس نمایند. طبق برنامه آقایان رسول شجری به نمایندگی از امپکس، دکتر شاهین کاظمی به نمایندگی از ایرانتکس و مهرداد زکی پور به نمایندگی از ایران مد پست تربون قرار گرفتند و مطالب مورد نظر خود را به اطلاع حاضرین رساندند و در ادامه نیز با توجه به اصرار حاضرین و موافقت وزیر در استماع سخنان نمایندگان بخش خصوصی آقایان دکتر صفائی رئیس اتاق اصناف، ها کوپیان رئیس انجمن صنایع پوشاک و ابوالقاسم شیرازی بازرس اتحادیه پوشاک نیز به طرح موضوع پرداختند در نهایت پس از سخنرانی کوتاه دکتر علی جدی نایب رئیس

صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و سی و نهمین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و سی و نهمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره پیرو دعوت نامه شماره ۱۷۱۳۲-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۷ در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۲ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و سی و هشتمین نشست هیأت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۹ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- آقای مهندس ابراهیم وحدانی از کارشناسان سازمان ملی استاندارد در جلسه حضور یافتند و توضیحاتی را در خصوص استانداردهای بر چسب شناسه کالا ارائه فرمودند و بحث و تبادل نظری در این خصوص صورت پذیرفت.

۳- آقای غضنفر پور و خانم افشار به نمایندگی از بخش مدیریت توسعه بازار ذنبای اقتصاد طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و بحث و تبادل نظری در خصوص همکاری های مشترک فیما بین صورت پذیرفت و مقرر شد پیگیری های بعدی توسط دبیرخانه بعمل آید.

۴- آقای دکتر مرآتی رئیس جهاد دانشگاهی واحد امیرکبیر طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و بحث و تبادل نظری در خصوص همکاری های مشترک آتی صورت پذیرفت و تفاهم نامه همکاری مشترک بین انجمن و جهاد دانشگاهی به امضا رسید.

۵- آقای مهندس بهمن آبادی مدیر سرمایه گذاری های مشترک ساتبا طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و بحث و تبادل نظر بسیاری در خصوص انرژی های تجدید پذیر و سرمایه گذاری در این خصوص صورت پذیرفت.

۶- موضوع مکاتبه شماره ۸۵۱۹۷۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۰ دفتر صنایع منسوجات و پوشاک در خصوص پاسخ به مکاتبات و پیگیری های واردات نخ و الیاف و تغییرات تعرفه ای مطرح و مورد بحث و تبادل نظر حاضرین قرار گرفت و در خصوص تعرفه های زنجیره ارزش و نیز آمار واردات انواع نخ و الیاف بحث و تبادل نظر شد.

۷- جلسه در ساعت ۰۰ : ۱۸ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی آقایان: شاهین کاظمی، رضا حمیدی، سید جواد سجادی بیدگلی، محمدرضا مقدم، حسین نیکیچی

صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهلین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و چهلین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره پیرو دعوت نامه شماره ۱۷۱۹۴-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۹ در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۶ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و سی و نهمین نشست هیأت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۲ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- آقای مهندس مباشر گزارش مختصری از نشست هیأت نمایندگان اتاق ایران و انتخابات کمیسیون های مربوطه و همچنین نشست کمیسیون صادرات اتاق ایران و موضوع ممنوعیت واردات برخی از کالاها و یا عدم تخصیص ارز نیما به محصولات مختلف مطرح فرمودند که مکاتبه مذکور به استحضار هیأت مدیره رسید و پس از بحث و تبادل نظر مقرر شد تا از کارگروه های مختلف استعلام به عمل آید.

ادامه در صفحه ۳



برپایی سیزدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران

ادامه از صفحه ۲

صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهلیمین نشست هیأت مدیره

۳- آقای کاشفی مدیر عامل شرکت اوراسیا نوید طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و گزارشی از مراحل ثبت نام نمایشگاه فرش ماشینی تهران ارائه فرمودند که ۱۸ هزار متر مربع متر از سالن مفید نمایشگاه و در حدود یکصد و پنجاه شرکت در این نمایشگاه ثبت نام و شرکت نموده اند و ساعت نمایشگاه احتمالاً ۱۵-۸ می باشد و همچنین توضیحات مبسوطی در خصوص محدودیت سالن‌ها و برنامه ریزی‌های افتتاحیه و هیئت خریدار و ریجستری بازدیدکنندگان ارائه فرمودند.

۴- آقای جلیلیان طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و گزارشی از برگزاری نخستین نمایشگاه تخصصی پارچه ارائه فرمودند که در سطح ۲۵۰۰ مترمربع مفید نمایشگاهی و بیش از چهل شرکت غرفه گذار برگزار شده بود و قرار شد تا همکاری‌های بعدی با این شرکت پیگیری شود.

۵- آقای دکتر شکرخانی رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تامین مالی اتاق ایران با همراهی آقایان فروزان فرد و دکتر صدرانی استاد دانشگاه و عضو هیئت مدیره سازمان بورس طبق دعوت قبلی در جلسه هیئت مدیره انجمن حضور یافتند و توضیحات مبسوطی را در خصوص سرمایه گذاری و تامین مالی ارائه فرمودند.

۶- گزارش نشست کارگروه رنگرزی، چاپ و تکمیل انجمن در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۹ و همچنین نشست مشترک هیئت رئیسه این کارگروه با مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک در مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۱ توسط مهندس سرشارزده ارائه شد همچنین موضوع مکاتبه کارگروه رنگرزی، چاپ و تکمیل انجمن در خصوص مشکلات ایجاد شده برای واحدهای رنگرزی، چاپ و تکمیل در مورد وجود الیاف ویسکوز در نخ‌های پنبه ای تولید داخل مطرح شد و بحث و تبادل نظری در این خصوص صورت پذیرفت و مقرر شد کارگروه ریسنجی الیاف کوتاه وضع را پیگیری نماید.

۷- موضوع مکاتبه مربوط به درخواست صدور موافقت اصولی تاسیس فدراسیون صنایع نساجی و پوشاک مطرح و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

۸- گزارش مختصری از برگزاری جلسه کارگروه صادرات در مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۸ توسط آقای ضابطی ارائه شد.

۹- گزارش مختصری از جلسات با موضوع عرضه تلفیقی در بورس و بررسی ضرایب و سهمیه خرید محصولات پتروشیمی در بورس کالا که در روزهای شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۴ و یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۵ برگزار شده بود توسط آقای دکتر کاظمی ارائه شد.

۱۰- موضوع مکاتبه تنظیم بازار صنعت نساجی در خصوص قیمت پایه پلی اتیلن ترفتالات در بورس کالا مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ قرائت و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

۱۱- مکاتبه ۹۸۰۳۳۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۹ با موضوع تعیین تکلیف کالاهای با اولویت ارزی ۴ و ۳ (منوعیت واردات) مطرح و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شد تا کارگروه‌های تخصصی انجمن در این خصوص اظهار نظر فرمایند.

۱۲- گزارش نشست مشترک نمایندگان کارگروه الیاف پلی استر و ریسنجی الیاف کوتاه با مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک در مجلس شورای اسلامی در روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ توسط مهندس امامی رئوف ارائه شد.

۱۳- جلسه در ساعت ۱۸:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی آقایان: مجتبی دستمالچیان، محمود ضرابی



از فعالیتهای انجام شده برای برگزاری این کنفرانس دکتر علیرضا رهایی رییس دانشگاه صنعتی امیرکبیر به ایراد سخنرانی پرداخت و پس از آن مهندس امامی رئوف نماینده انجمن صنایع نساجی ایران در شورای سیاستگذاری این کنفرانس طی سخنان کوتاهی به ارائه جدی دانشگاه و صنعت در برگزاری باشکوه این کنفرانس و عزم جدی در مشارکت بیشتر در بازسازی و نوسازی ساختمان و تجهیزات کارگاهی پرداخت و پس از ایشان دکتر علیمردان شیبانی به طرح موضوعاتی در خصوص لزوم همکاری و ارتباط بیشتر دانشگاه با واحدهای صنعتی پرداخت.

دکتر اسفندیار اختیاری ماینده مجلس و دانش آموخته این دانشکده سخنران بعدی بود که پشت تریبون قرار گرفت و در ادامه دکتر شاهین کاظمی نایب رییس هیئت مدیره انجمن ضمن طرح اهم موضوعات مورد توجه صنعت به تبیین لزوم توجه دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاهی به افزایش مهارت‌های فردی و نیازهای شغلی اشاره نمود و در ادامه دکتر گرچی مدیر کل دفتر منسوجات و پوشاک وزارت صمت و مهندس عباس سرشارزاده به ارائه سخنرانی پرداختند.

این کنفرانس به مدیت سه روز در دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار شد و در روز دوم این کنفرانس پیش از مراسم اختتامیه کنفرانس نشست صنعتی با محوریت پرسش و پاسخ و تعامل با دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاهی با حضور دکتر آیت‌اللهی، مهندس امامی رئوف، مهندس اله وردی، مهندس همتی و مهندس حسینی توسط انجمن برنامه ریزی و اجرا شد که مورد استقبال واقع شد و همچنین در روز پایان این کنفرانس کارگاه آموزشی با موضوع توسعه صنعتی و پایداری با حضور دکتر فصیحی دکتر داداشیان، دکتر کاکوان و دکتر اکرامی برگزار شد که طی آن به دغدغه‌ها و رویکردهای نوین جهانی در موضوعات مرتبط به پایداری اشاره شد.

سیزدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران از دوم تا چهارم آبان ماه در محل دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار شد. این کنفرانس که از سال ۱۳۷۱ برگزار می‌گردد و در حال حاضر تحت مدیریت انجمن علوم و فناوری نساجی و به صورت گردشی بین دانشکده‌های مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دانشگاه صنعتی اصفهان، دانشگاه یزد و دانشگاه گیلان برگزار می‌شود.

امسال انجمن صنایع نساجی ایران نقش موثری در حمایت از این کنفرانس داشت. پس از هماهنگی‌های به عمل آمده بین انجمن و دانشکده نساجی، مهندس امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی به عنوان نماینده انجمن در شورای سیاستگذاری این کنفرانس معرفی شد و پروژه بازسازی و نوسازی ساختمان دانشکده و تجهیز آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌ها و جذب حمایت مالی از صنعت برای برگزاری با کیفیت کنفرانس در دستور کار قرار گرفت و خوشبختانه با حمایت واحدهای عضو انجمن این کنفرانس با کیفیت مناسبی در روزهای دوم تا چهارم آبان ماه در دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار شد.

حضور موثر انجمن و سایر تشکلهای همکار در مراسم افتتاحیه، نشست صنعتی و مراسم اختتامیه از جمله مواردی بود که مورد توجه قرار گرفت و سرآغاز حمایت‌ها و ارتباطات بیشتر بین صنعت و دانشگاه شد در همین راستا شرکت‌های عضو انجمن در خصوص اهدای ماشین آلات و تجهیزات آزمایشگاهی و کارگاهی به دانشکده اعلام آمادگی نمودند که امیدوارم این روند با حمایت اعضا ادامه یابد و در ادامه شاهد پروژه‌های جدید در طرح مسائل و مشکلات واحدهای صنعتی به عنوان پروژه‌های دانشگاهی، حمایت از کارآموزی‌ها و بازدیدهای دانشگاهی و برگزاری دوره‌های آموزشی و بازآموزی با همکاری مشترک دانشگاه و صنعت باشیم.

در مراسم افتتاحیه این کنفرانس که با رویکرد صنعت برنامه ریزی شده بود پس از ارائه گزارش رییس دانشکده و دبیر اجرایی کنفرانس

Telegram

<https://telegram.me/aiti1395>



شماره و اطلاعات ۳

نشست مشترک تشکل‌های نساجی، پوشاک چرم و کفش با سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی



حمایت از پروژه‌های پایدار در صنایع نساجی، انرژی‌های تجدید پذیر، بازیافت و مدیریت پساب‌ها، مشکلات مربوط به قطع حامل‌های انرژی در شهرک‌های صنعتی و نیز برنامه‌ریزی برای شهرک‌های تخصصی نساجی و پوشاک از جمله مواردی بود که در این نشست توسط نمایندگان انجمن صنایع نساجی ایران مطرح شد.

همچنین آقایان اتابکی و چگنی نیز در خصوص موضوع مربوط به تأسیس شهرک پوشاک در مجاورت فرودگاه بین‌المللی امام خمینی مطالباتی را مطرح نمودند و فعالین صنعت چرم و کفش نیز موضوعات مرتبط با حمایت از راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی تخصصی و مرکز دانشگاهی چرم و کفش موضوعات مرتبط با حمایت از راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی تخصصی و مرکز دانشگاهی چرم و کفش و مسائل و مشکلات زیست محیطی مواردی را مطرح نمودند و در ادامه جلسه آقایان صادقی مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی تهران و دکتر فرشاد مقیمی رئیس سازمان مواردی را در خصوص مطالبات تشکل‌ها مطرح فرمودند که مقرر شد در جلسات آتی مورد پیگیری قرار گیرد.

عصر روز سه‌شنبه ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ نمایندگان تشکل‌های نساجی و پوشاک، چرم و کفش با همراهی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت با رئیس و معاونین سازمان صنایع کوچک و شرکت شهرک‌های صنعتی دیدار و گفتگو کردند.

در این نشست که آقایان دکتر مقیمی، دکتر لاهوتی، مهندس محمدرزاده از سازمان صنایع کوچک، دکتر گرجی و دکتر سلیقه از دفتر صنایع منسوجات و پوشاک، دکتر کاظمی و مهندس امامی رتوف از انجمن صنایع نساجی ایران، اتابکی از اتحادیه تولید کنندگان و صادر کنندگان نساجی و پوشاک، چگنی از انجمن صنایع پوشاک، صفاری از انجمن نشانه‌های تجاری و آقایان شجری، لشکری، طالقانی، عرب و سایر نمایندگان تشکل‌های چرم و کفش حضور داشتند در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی بحث و تبادل نظر شد. در این جلسه که اولین نشست مشترک تشکل‌ها پس از انتصاب دکتر مقیمی به ریاست سازمان بود در خصوص همکاری‌های مشترک فی مابین تشکل‌های نساجی، پوشاک و چرم و کفش مواردی مطرح شد. همکاری در تأسیس شهرک‌های صنعتی بخش خصوصی،

بررسی چالش‌های نحوه عرضه مواد پلیمری در بورس در حاشیه نمایشگاه ایران پلاست



روز چهارشنبه ۲۹ شهریور ماه همزمان با برگزاری هفدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاست جلسه‌ای در خصوص موضوعات مرتبط با نحوه عرضه مواد پلیمری در بورس به میزبانی انجمن صنایع پلیمر و در غرفه این انجمن برگزار گردید. در این جلسه که با حضور آقایان محمدمهدی برادران (معاونت صنایع عمومی وزارت صمت)، فرهاد طهماسبی (نماینده مجلس و عضو کمیسیون صنایع و معادن)، عباس غلامی (مدیر توسعه صنایع پایین دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی)، شاهین کاظمی (نایب رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران)، سعید ترکمان (رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع پلیمر)، بابک شایسته (عضو هیئت مدیره انجمن تولید کنندگان مستریچ و آمیزه‌های پلیمری)، سیدمحمد سید کریمی (عضو هیئت مدیره انجمن تولید کنندگان پریفورم) و تعدادی از اعضای هیئت مدیره سایر تشکل‌های صنایع تکمیلی پتروشیمی برگزار گردید، موضوعات مختلفی از قبیل تغییر نرخ تسعیر ارز و مستثنی شدن چپیس پلی استر نساجی و بطری از قاعده کلی تغییرات، نحوه و میزان عرضه‌های اعتباری، افزایش رقابت در خرید بعضی از مواد و ... مورد بحث قرار گرفت و انجمن‌ها و شرکتهای مختلف به بیان چالش‌های ناشی از این تصمیمات و عدم استعلام نظر از تشکل‌های تخصصی پیش از وضع قوانین و مقررات پرداختند.

نشست مشترک فعالین منسوجات بی‌بافت در دفتر اداره کل منسوجات و پوشاک



صبح روز دوشنبه دهم مهر ماه فعالین صنعت منسوجات بی‌بافت با موضوع ظرفیت نسجی و برنامه ریزی تأمین مواد اولیه مورد نیاز واحدها و بحث و تبادل نظر در خصوص مسائلی و مشکلات واحدها در دفتر صنایع منسوجات و پوشاک برگزار شد. در این نشست که آقایان دکتر گرجی و دکتر سلیقه از دفتر تخصصی و دکتر کاظمی و امامی رتوف از انجمن صنایع نساجی ایران و عرب، شفیعی، یعقوبی و امینی از تولید کنندگان منسوج بی‌بافته و نمایندگان شرکت‌های بافتینه و بافتسان و بی‌بافت گستر جهان حضور داشتند در خصوص موضوعات و مشکلات واحدها در تأمین مواد اولیه و نیز تحلیل امارات عرضه و معامله شده در ماه‌های اخیر تبادل نظر شد و مقرر شد جمع بندی موضوع با همفکری و مشارکت اعضای کارگروه صورت پذیرد.

نشست کارگروه پنبه هیدروفیل انجمن صنایع نساجی ایران



عصر روز شنبه مورخ ۲۹ مهر ماه نشست کارگروه پنبه هیدروفیل در دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد. در این نشست در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای عضو در قیمت گذاری محصولات تولیدی و بررسی بازار در ماه‌های اخیر و لزوم همبستگی واحدها در کنترل قیمت‌ها بحث و تبادل نظر شد.

تشکیل کارگروه ملی صنعت نساجی و پوشاک

خصوص توسعه بازارهای صادراتی محصولات نساجی و نیز حمایت از برندهای ایرانی نسبت به تهیه آیین‌نامه‌های برای تسریع در رفع مسائل و مشکلات درون وزارت خانه‌های توسط معاونت صنایع عمومی در راستای تحقق وعده وزیر در تعویض اختیار به معاون صنایع و دفتر صنایع منسوجات و پوشاک صورت پذیرد. همچنین با عنایت به اهتمام وزیر به صنعت نساجی و جایگاه آن در بین صنایع مقرر شد تا کارگروه مشترک انجمن‌ها و تشکل‌های صنعتی و صنعتی در بازه‌های زمانی فصلی، نشست مشترکی را با حضور وزیر و معاونین و مدیران مربوطه داشته باشند تا مسائل و مشکلات این صنعت مورد پیگیری قرار گیرد.

عصر روز چهارشنبه ۲۶ مهر ماه نشست مشترکی با حضور وزیر صنعت معادن و تجارت و جمعی از مدیران و معاونین ایشان و نمایندگان تشکل‌های صنعتی و نساجی و پوشاک برگزار شد. در این نشست که پیرو قول مساعدت دکتر علی‌آبادی وزیر صمت در مراسم افتتاحیه نمایشگاه‌های بین‌المللی نساجی و پوشاک برگزار شد دکتر برادران، دکتر گرجی، دکتر فولادگر و فرهیدزاده معاونین و مدیران وزیر و نمایندگان تشکل‌های صنعتی و نساجی و پوشاک و چرم و کفش برگزار شد. نمایندگان تشکل‌های نساجی به طرح مسائل و مشکلات و موارد مورد نظر خود پرداختند. در این نشست مقرر شد تا با رویکرد جدید وزارت صمت در

داشت و هر قدر به انتهای زنجیره نزدیک می‌شدیم میزان تعرفه بالا می‌رفت؛ مثلاً برای الیاف پنبه تعرفه ۵، نخ ۱۵، پارچه ۳۰ و پوشاک ۷۰ درصد بود و به صورت پلکانی افزایش می‌یافت.

از سال ۹۷ جهش ارزی داشتیم که خود را در سال ۹۸ نشان داد، اما در این مقطع نرخ محاسبه گمرک همان ۴۲۰۰ تومان باقی ماند. در واقع تعرفه داشتیم، اما با توجه به نرخ دلار ۴۲۰۰ تومانی، نظام تعرفه‌ای کار کرد خود را از دست داد، زیرا نرخ دلار در بازار حدود ۲۵ هزار تومان بود، اما نرخ دلار مورد محاسبه گمرک یک پنجم این نرخ و ۴۲۰۰ تومان بود.

بر این اساس دولت سال گذشته تعرفه‌ها را کاهش داد، حقوق گمرکی را نیز از ۴ یک درصد کاهش داد و سود بازرگانی هم تقلیل یافت.

متأسفانه در این تغییرات تعرفه‌ای به لحاظ اینکه کار تخصصی نبود یک بازه زمانی طولانی تعرفه الیاف به عنوان ماده اولیه و نخ به عنوان محصول واسطه‌ای برابر شد و اختلاف بین مواد اولیه و محصول واسطه‌ای از بین رفت و مورد اعتراض ما هم قرار گرفت. مدام پیگیری می‌کردیم و درخواست اصلاح نظام تعرفه‌ای را داشتیم که به نتیجه‌ای نرسید.

سال‌های سال پنبه را از ازبکستان تامین می‌کردیم. این کشور از سال‌ها قبل نسبت به سرمایه‌گذاری در حوزه ریسندگی اقدام نموده و پنبه را به نخ تبدیل کرده و نخ را صادر و حتی پنبه وارد می‌کند تا ارزش افزوده صادر کند.

همچنین با سرمایه‌گذاری‌هایی که انجام داده به دنبال این است که نخ را به پارچه تبدیل کند تا ارزش افزوده بالاتری داشته باشد، بنابراین دیگر نتوانستیم از ازبکستان پنبه وارد کنیم و این کشور ترجیح داد نخ به ما صادر کند. این در حالی است که در کشور این برنامه‌ریزی را نداشتیم و نسبت به برنامه‌ریزی دیگران هم غفلت کردیم.

به هر حال مساله اختلاف در نظر گرفته نشده تعرفه‌ها باعث شد حجم زیادی نخ از ازبکستان به ایران وارد شود، بر همین اساس امسال ۸۰ میلیون دلار نخ از این کشور به ایران وارد شد در حالی که این رقم پارسل ۴۰ میلیون دلار و سال قبل تر از آن ۲۰ میلیون دلار بود.

همین موضوع در مورد پارچه هم وجود دارد و این روند در حال شکل‌گیری است و پیش‌بینی می‌شود در آینده‌ای نزدیک این پارچه تبدیل به پوشاک شده و وارد ایران شود. ازبکستان برنامه‌ریزی کرده و صنعت نساجی خود را توسعه داده است.

همین برنامه‌ریزی‌ها در پاکستان، کامبوج، هندوستان، ترکیه و... وجود دارد ولی ما در ایران هنوز برنامه‌ریزی نداریم و برای صنعت نساجی هیچ جایگاهی دیده نشده است؛ به عنوان نمونه همه تشکلهای صنعتی گلابیه دارند که چرا به بخش صنعت در برنامه هفتم توسعه توجه خاصی نشده است.

وضعیت سرمایه‌گذاری در این صنعت چگونه است؟

برای صنعت نساجی که یک صنعت اشتغالزا و دارای ارزش افزوده است نیاز داریم که در یک برنامه پنج‌ساله ۵ میلیارد دلار تسهیلات ارزان قیمت و تشویقی برای بازسازی و نوسازی تخصیص دهیم؛ یعنی باید سالی یک میلیارد دلار تسهیلات در نظر بگیریم تا زیرساخت‌های خود را از نظر تولید پارچه و پوشاک تقویت کنیم.

این در حالی است که سالیانه سالی ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار واردات ماشین‌آلات داریم و این واردات براساس برنامه‌ریزی‌های واحدها با منابع موجود انجام می‌شود، اما برای برنامه هفتم توسعه درخواست داریم که تسهیلاتی با شرایط خاص برای بازسازی و نوسازی واحدها پرداخت شود. در دهه

دولت با صنعت نساجی همراهی کند

هشتاد هم این اتفاق افتاد و واحدهای ما از محل آن، تسهیلات برنامه‌های بازسازی و نوسازی را اجرا نمودند؛ بنابراین نیاز داریم دولت از این نظر به صنعت نساجی توجه کند.

* بررسی‌ها نشان می‌دهد که کمبود محصولات پتروشیمی صنایع نساجی را با چالش مواجه کرده است. در حال حاضر مواد اولیه به چه صورتی تامین می‌شود؟

بخشی از مواد اولیه مصرفی صنعت ما گرانبه‌های پتروشیمی است. متأسفانه خریدهایی که از بورس کالا انجام می‌دهیم با رقابت‌های نسبتاً بالایی انجام می‌شود و نیاز داریم یا خوراک گاز پتروشیمی‌ها به شکل قابل توجهی تامین شود یا اینکه یک واحد دیگری مشابه واحد پتروشیمی تندگویان ایجاد شود تا پاسخگوی نیاز صنعت نساجی باشد.

مجموع برآوردهای ما از میزان عرضه، تقاضا، معاملات انجام‌شده و پروانه‌های بهره‌برداری صادرشده از سوی وزارت صمت و ظرفیت واحدهای تولیدی، میزان نیاز ما به چپیس پلی‌استر بیشتر از توان تولید تندگویان است و نیاز به ایجاد واحد مشابه در این زمینه داریم تا مواد اولیه تامین شود.

در بخش مواد اولیه طبیعی هم مصرف‌کننده پنبه هستیم و متأسفانه پنبه تولیدشده در داخل کمتر از ۵۰ درصد نیاز صنعت نساجی ما تامین می‌کند و در نتیجه مجبور به واردات پنبه هستیم که همین مساله مشکلات زیادی برای صنعت نساجی ایجاد کرده است، زیرا بازار جهانی پنبه یک بازار محدودی است. در واقع واحدهای ما باید در حجم زیادی خرید کنند خود این خرید کردن، نقل و انتقال پول و تحویل سفارش، پروسه طولانی است که پروسه تولید هم حساب نمی‌شود.

برای یک صنعتگر برنامه‌ریزی کردن برای خرید پنبه پروسه سختی است.

درخواست ما این است که وزارت صمت یک حجم زیادی پنبه خریداری کند و به واحدهای صنعت نساجی از طریق بورس یا... بفروشد.

در واقع به جای اینکه واحدهای ما برون‌کل دنیا را بچرخند و با سختی پنبه وارد کنند. بهتر است وزارتخانه برای خرید یک پکیج ۱۰۰ هزار تنی با کشورهای تولیدکننده توافق کند و در نهایت صنایع نساجی از خود دولت پنبه را بخرند.

در این صورت پنبه هم ارزان‌تر و هم راحت‌تر به دست تولیدکننده می‌رسد و هم امنیت خرید بالا می‌رود. در شرایط فعلی تولیدکننده دائم درگیر مشکل و بخشنامه‌های متعدد و تصمیم‌گیری‌های مختلف است.

در واقع مدام روی تولیدکننده صنعت نساجی برای تامین مواد اولیه فشار وجود دارد.

* با توجه به وضعیت تعرفه‌ها، مشکلی در واردات ماشین‌آلات وجود دارد؟

انجمن صنایع نساجی ایران یکی از صنایع پیشرو در موضوع تعرفه واردات ماشین‌آلات است، زیرا بالای ۹۷ درصد ماشین‌آلات مورد استفاده در صنعت نساجی وارداتی است.

البته به‌طور کلی در دنیا تولیدکننده این مدل ماشین‌آلات انگشت‌شمار است و بسیاری از شرکت‌های بزرگ دنیا در دل هم ادغام شده‌اند تا بتوانند سهم بازار داشته باشند. بنابراین ما هم واردکننده این تکنولوژی هستیم. با این حال وقتی در یک نمایشگاه خارجی شرکت می‌کنیم و مثلاً با یک شرکت سویسی برای واردات ماشین‌آلات صحبت می‌کنیم، به دلیل تحریم‌ها تمایلی به همکاری با ما ندارند. در واقع به دلیل مشکلات سیاسی و تحریمی این شرکت‌ها با ما همکاری نمی‌کنند و تصور کنید در این شرایط دولت هم تعرفه روی واردات ماشین‌آلات می‌گذارد. در واقع وقتی دولت می‌داند که واردات ماشین‌آلات به دلیل تحریم مشکل است و تولیدکننده

با هزار و یک داستان و از طریق کشور ثالث و... ماشین‌آلات وارد می‌کند نباید تعرفه سنگین روی واردات این محصول اعمال کند. توقع داریم دولت در این حوزه‌ها همراه‌تر باشد و سنگ‌اندازی کمتری کند.

مشابه همین موضوع را برای ماشین‌آلات دست دوم هم داشتیم. در بسیاری از موارد به دلیل تحریم و کاهش ارزش پول ملی امکان خرید ماشین‌آلات نو را نداریم و مجبور به واردات ماشین‌آلات دست دوم می‌شویم و با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان این تجهیزات را به‌روز رسانی و نوسازی می‌کنیم اما در این حوزه هم دولت سنگ‌اندازی می‌کند و مشکلاتی را برای واردات به وجود می‌آورد که توقع می‌رود در این بخش‌ها با صنایع همراه‌تر باشد.

* لطفاً توضیحی هم در مورد واردات و صادرات و رفع تعهد ارزی بدهید.

واردات صنعت نساجی یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار است که این واردات کل زنجیره نساجی و پوشاک را شامل می‌شود. لازم به توضیح است که پوشاک به دلیل ممنوعیت عمدتاً به‌صورت قاچاق وارد می‌شود لذا عملاً میزان واردات پوشاک در این رقم دیده نشده است. از این عدد تقریباً ۶۸۰ میلیون دلار مربوط به واردات پارچه می‌شود.

بنابراین در صنعت بافندگی که نخ را به پارچه تبدیل می‌کند یک گپ بزرگی داریم و باید سرمایه‌گذاری در این حوزه انجام شود که با یک سرمایه‌گذاری کوچک می‌توانیم ارزیابی این بخش را کاهش دهیم و تبدیل به تولید داخل کنیم.

اگر دولت از واحدهای بافندگی حمایت کند، ضمن جلوگیری از ارزی در بخش ریسندگی، رنگ‌ریزی، چاپ و تکمیل هم می‌توانیم سرمایه‌گذاری کنیم و صادرات را هم افزایش دهیم. در حال حاضر صادرات ما در صنعت نساجی ۵۶۰ میلیون دلار است که از این میزان حدود ۲۹۰ میلیون دلار مربوط به صادرات فرش و موکت می‌شود. این ۲۹۰ میلیون دلار قابلیت افزایش ۳ تا ۴ برابری را دارد البته منوط به اینکه مشکلات حوزه نساجی در بخش صادرات از جمله موضوع رفع تعهد ارزی را حل کنیم.

در واقع دولت باید این بخش را تسهیل کند و با برقراری روابط نقل و انتقال پول و گسترش روابط بین‌المللی در بازه زمانی ۳ تا ۴ ساله زمینه افزایش صادرات نساجی را فراهم کند.

در حال حاضر با مشارکت تشکلهای نساجی دو سند راهبردی در صنعت نساجی و پوشاک و فرش و کفیوش توسط دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت تدوین شده است که امیدواریم با جدیت وزیر جدید صنعت معدن و تجارت اجرایی شود در این اسناد سرمایه‌گذاری‌های ایجاد و توسعه ای و بازسازی و نوسازی این صنعت با رویکرد خودکفایی در تولید عمده محصولات صنعت نساجی و با رویکرد توسعه صادرات مورد توجه بخش خصوصی قرار گرفته است که با اجرایی شدن آن میتوان امیدوار بود که صنعت نساجی روزهای خوبی را تجربه کند.

تشکل‌های این صنعت بر این باورند که نگاه ویژه حمایت به نقش و جایگاه این صنعت در بین صنایع کشور و توجه به آن در برنامه توسعه هفتم میتواند بخش زیادی از اهداف اشتغال و ارزش افزوده و توسعه بخش صنعت را محقق کند و لذا در نشست‌های مختلف با مسئولین و دولتمردان بر این موضوع اصرار دارند که حاکمیت باور خود به رشد این صنعت را در اسناد بالادستی منعکس نماید تا این باور در بخش خصوصی قوت گیرد که سرمایه‌گذار این صنعت با امنیت و پایداری همراه خواهد بود و لذا پیشنهاد تشکیل شورایی عالی صنعت نساجی و یا کارگروه ملی صنعت نساجی نیز در همین راستا بوده است.

کارگروه ریسندگی الیاف بلند انجمن صنایع نساجی ایران تشکیل جلسه داد



سخت و زیان اور و نیز موضوعات مرتبط با بازسازی و نوسازی و سرمایه گذاری های جدید پرداختند. به روزرسانی طرح پایش واحدهای تولید کننده نخ فرش ماشینی و اصلاح اساسنامه انجمن از جمله دیگر موارد مطروحه در این نشست بود. همچنین در این جلسه در خصوص لزوم حفظ هماهنگی و انسجام بیشتر و سازماندهی ارتباطات اعضای کارگروه مذاکره شد و پیشنهادات اعضا در خصوص قیمت گذاری و شرایط تسویه به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.

ظهر روزدوشنبه اول آبان ماه کارگروه ریسندگی الیاف بلند انجمن با حضور حداکثری اعضا تشکیل جلسه داد. در این نشست که باصیافت ناهار همراه بود پس از ارائه گزارش مختصری از فعالیت های هیئت رییسه کارگروه توسط آقایان علی زینالو و امیرحسین ذوالفقاری رییس و دبیر این کارگروه در خصوص عملکرد یکسال گذشته بحث و تبادل نظر شد. پس از آن حاضرین در نشست به طرح مسایل و مشکلات خود درحوزه تامین ارز و مواد اولیه مشکلات گمرکی و قانون

گردهمایی دانش آموختگان واحد علوم تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی



عصر روز چهارشنبه ۰۵/۰۷/۱۴۰۲ سالن اجتماعات کتابخانه مرکزی دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات میزبان دانش آموختگان و میهمانان مدعو به اولین گردهمایی دانش آموختگان این دانشگاه بود.

در این نشست اساتید، دانش آموختگان و میهمانان در جمعی صمیمی به تجدید خاطرات و دیدارها پرداختند و پس از برنامه سخنرانی مدعوین، از اساتید و پیشکسوتان و حامیان این همایش تقدیر شد.

گزارش نشست کارگروه موکت انجمن صنایع نساجی ایران



تولید کننده اجتناب نموده و از حقوق مالکیت آنان صیانت گردد. همچنین جهت مشارکت هماهنگ اعضای کارگروه موکت در نمایشگاه بین المللی فرش و کفپوش که از سوم تا ششم آبانماه برگزار میگردد مقرر شد جلسات حضوری اعضا در محل عرفه گذاران ، در طول مدت برگزاری نمایشگاه به صورت روزانه برگزار گردد.

موضوع بعدی مورد بحث در جلسه تامین مواد اولیه و چتایی پشت موکتهای تافتینگ بود که مقرر گردید دستگاههای خریداری شده هر چه سریعتر در مدار تولید قرار گیرند تا کمبود موجود برطرف گردد. در ادامه این نشست همچنین در خصوص افزایش قیمت مواد اولیه مورد نیاز و نیز راهکارهای توسعه بازار های صادراتی جدید بحث و تبادل نظر مسیوطی صورت پذیرفت.

نشست کارگروه موکت انجمن صنایع نساجی ایران عصر روز سهشنبه ۲۵ مهرماه در محل دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد.

در این جلسه که جهت تشریح مساعی ، هم فکری و بررسی مسائل روز مبتلا به اعضای محترم تشکیل گردیده بود . موضوعات مختلف مطرح و هر یک از حاضرین به بیان دیدگاههای خود پرداختند ، از جمله موضوع کپی رایت و حفظ مالکیت معنوی شرکتها و طراحان در خصوص صیانت از طراحی های محصولات، با حضور مشاور محترم حقوقی انجمن مطرح شد و راهکارهای قانونی در این خصوص ارائه شد. در این بخش مقرر گردید کلیه اعضای محترم انجمن با تکیه بر اخلاق حرفه ای ، از کپی کردن طرحهای سایر همکاران و عزیزان

حضور مدیران برخی از واحدهای نساجی در جلسه شورای سیاست گذاری کنفرانس ملی مهندسی نساجی



عصر روز شنبه پانزدهم مهرماه نشست شورای سیاست گذاری سیزدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران در محل دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر میزبان جمعی از مدیران واحدهای تولیدی صنعت نساجی عضو انجمن صنایع نساجی ایران بود.

در این نشست که به دعوت دکتر محمد امانی رئیس دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر و با هماهنگی دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد، مدیران شرکتهای کیمیا پلی استر قم، ریسندگی گیلان، بافتینه پارس درسا، رنگدانه سیرجان و آقای نخ حضور داشتند. لازم به توضیح است که در نشستهای قبلی این شورا از شرکتهای نفیس نخ، یزدیاف، فرش مشهد و ایاز نیز جهت همکاری در برگزاری کنفرانس دعوت به عمل آمده بود. در این نشست در خصوص موضوعات مختلف مربوط به ارتباط صنعت و دانشگاه و اهتمام جدی انجمن صنایع نساجی ایران در بازسازی و نوسازی و تجهیز کارگاهها و آزمایشگاههای دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر بحث و تبادل نظر شد.

همچنین حاضرین در خصوص موضوعات مرتبط با کارآموزی ها، دوره های کوتاه مدت و بلند مدت، پروژههای مشترک صنعتی بین دانشگاه و صنعت و لزوم ارتقاء سطح مهارتی فارغ التحصیلان و دانش آموختگان دانشکدههای مهندسی نساجی برای همخوانی بیشتر با صنعت بحث و تبادل نظر نمودند. در بخش آغازین این نشست مهندس امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران گزارش مختصری از حمایتها و همکاریهای انجمن صنایع نساجی ایران در تامین منابع مالی برای تجهیز سالن های آمفی تئاتر و نیز بخشی از هزینههای برگزاری کنفرانس توسط حامیان مالی عضو انجمن صنایع نساجی ایران ارائه نمودند.

همچنین دکتر محمد امانی رئیس دانشکده مهندسی نساجی ضمن تقدیر از حمایتها و همکاریهای شرکتهای عضو انجمن صنایع نساجی ایران در طول سالیان گذشته در ساخت و تجهیز دانشکده مهندسی نساجی و نیز تامین مواد اولیه مورد نیاز پژوهشها و تحقیقات دانشجویان و اساتید دانشکده، تقدیر و تشکر و ابراز امیدواری نمودند با تداوم همکاریهای فی مابین انجمن صنایع نساجی ایران و دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه پلی تکنیک در قالب کمیته پیگیری ارتباط صنعت و دانشگاه بتوان همکاریهای جدیدی را در حوزههای آموزشی و تحقیقاتی بین واحدهای نساجی و دانشگاهیان برقرار نمود.



بررسی تأمین مالی صنایع در بورس دستور کار هیئت مدیره انجمن

هزار و یکصد و چهلمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اعضای هیئت مدیره و رؤسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی عصر روز یکشنبه مورخ ۲۶/۰۶/۱۴۰۲ در محل دفتر انجمن برگزار شد. در این نشست که علاوه بر دستور کار هیئت مدیره مباحث مهمانانی نیز حضور داشتند ابتدا گزارشی از جلسات و پیگیری‌های اجرایی دبیرخانه ارائه شد و پس از آن کاشفی مجری نمایشگاه بین‌المللی فرش و کفپوش ایران طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافت و گزارشی از چگونگی برنامه‌ریزی‌های اجرایی این نمایشگاه که در هفته اول آبان ماه برگزار می‌گردد ارائه نمود و پس از ایشان جلیلیان مدیرعامل شرکت نبراس و مجری اولین نمایشگاه تخصصی پارچه که در نیمه دوم شهریور ماه در شهر آفتاب برگزار شده بود به ارائه گزارشی از برگزاری این نمایشگاه پرداخت و مقرر شد همکاری‌های بلندمدت‌تری طراحی و اجرا شود.

در بخش دیگری از این نشست آقای شکرخدايي رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران با همراهی دکتر صدرائی عضو هیئت مدیره بورس ایران در جلسه حضور یافتند و بحث و تبادل نظر بسیاری در خصوص موضوعات سرمایه‌گذاری و تأمین مالی شرکت‌های تولیدی صورت پذیرفت.



نشست مشترک با روسای کمیسیون اقتصاد و صنعت مجلس



صبح روز دوشنبه ۲۵ مهرماه نشست مشترکی با حضور آقایان دکتر گرچی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت، دکتر پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصاد، دکتر اکبری رئیس کمیسیون صنعت مجلس شورای اسلامی، سردار سپهر و دکتر حسن پور و شجاعی از بسیج اصناف، دکتر کاظمی و مهندس امامی رؤوف از انجمن صنایع نساجی ایران، آقایان دکتر صفایی، نوده فراهانی و شیرازی از اتاق اصناف و همزمان با بیست و نهمین نمایشگاه بین‌المللی نساجی در محل نمایشگاه بین‌المللی برگزار شد.

در این نشست که با هدف بحث و تبادل نظر و انعکاس مسائل و مشکلات صنایع نساجی در بحث تدوین برنامه توسعه هفتم و تعیین جایگاه صنعت نساجی در این سند تشکیل شد در بخش آغازین این نشست دکتر کاظمی گزارش مبسوطی از وضعیت سرمایه‌گذاری، تولید و تجارت این صنعت و سرمایه‌گذاری‌های انجام شده و لزوم بازسازی و نوسازی صنعت ارائه فرمودند و از لزوم توجه دولت به سرمایه‌گذاری جدید در حوزه تاسیس مواد اولیه پتروشیمیایی مورد نیاز صنعت سخن گفته و توجه ویژه به صنعت نساجی در سند برنامه توسعه هفتم و لزوم تشکیل شورای عالی نساجی را یادآور شدند.

در ادامه این نشست دکتر اکبری و دکتر پورابراهیمی نیز با اشاره به لزوم افزایش صادرات و اصلاح تعرفه‌های زنجیره افزایش در جهت حمایت از ساخت داخل به لزوم تداوم تشکیل این جلسات در قالب کارگروه مشترک اشاره فرمودند و نقش بخش خصوصی را در توسعه بسیار موثرتر از دولت و مجلس دانستند و قول مساعدت در خصوص حمایت از درخواست‌های تشکیل‌های زنجیره ارزش این صنعت دادند.

جمع‌بندی مسائل و مشکلات واحدهای رنگرزی چاپ و تکمیل انجمن



عصر روز یکشنبه نوزدهم شهریور ماه سالن اجتماعات انجمن صنایع نساجی ایران میزبان اعضای کارگروه رنگرزی، چاپ و تکمیل و بافندگی انجمن بود. در این نشست که پیرو مشکلات اخیر ایجاد شده برای واحدهای رنگرزی، چاپ و تکمیل و نیز شرکت‌های واردکننده رنگ و مواد تعاونی مورد مصرف در این صنعت تشکیل شده بود، در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی در این خصوص بحث و تبادل نظر شد.

شيوه نامه اجرائی جدید سازمان ملی استاندارد در الزام واحدها به انجام آزمایشات استاندارد ایزو ۱۷۰۲۵ و لزوم ارسال نتایج آزمایشات و مکاتبات فی مابین خریدار و تأمین‌کننده در ارسال آزمایشات از طریق ایمیل مستقیم به سازمان ملی استاندارد و یا ارسال ظرف بازه زمانی ۵ روزه و نیز مشکلات عدیده ناشی از تحریم‌ها در چنین مواردی و همچنین محدودیت آزمایشگاه‌های مورد تایید این استاندارد و افزایش چشمگیر هزینه‌های مربوطه از جمله مواردی بود که در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تجربیات شرکت‌های مختلف در این حوزه مطرح و جمع‌بندی گردید. از دیگر موارد مطرح در این نشست موضوع استاندارد ۷۷۳۹ در خصوص حداقل ثبات رنگ‌ها بود که موضوعات فنی مرتبط با آن در رنگزاهای مختلف و همچنین نسخه‌های رنگرزی مورد استفاده در واحدهای رنگرزی و نیز مصارف محصولات نهایی رنگرزی شده تولیدکنندگان، توسط حاضرین مطرح و مورد بحث و تبادل نظر کارشناسی قرار گرفت.

در ادامه این نشست مهندس سوهانگیر مدیرعامل شرکت کیمیا کاو جهان به ارائه آمارهای رسمی واردات انواع رنگ در سال‌های اخیر پرداخت و با تحلیل میزان واردات و ارزش گمرکی ثبت شده برای رنگزاهای مختلف و میزان نیاز صنایع نساجی کشور به این گونه رنگزاهای تحلیل‌هایی را در خصوص سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در کشور و جهت‌گیری‌های شرکت‌های واردکننده رنگ پرداخت. در بخش دیگری از این نشست موضوع تخصیص ارز به رنگ‌های مورد مصرف واحدهای نساجی و موضوع حمایت از ساخت داخل بود که توسط حاضرین در نشست مورد تحلیل و اظهار نظر قرار گرفت و در بخش پایان این جلسه موضوعات قطع برق و مشکلات عدم پذیرش اعتبار مالیات ارزش افزوده پرداختی در قبوض گاز و نیز مشکل وجود الیاف ویسکوز در نخ‌های صددرصد پنبه‌ای

کلیه جزوات و منتشرات دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران اعم از نسخه‌های الکترونیکی بولتن رشته‌ها و بافته‌ها و کلیه جزوات واحد مطالعات آماری و راهبردی انجمن در وب سایت انجمن به نشانی ذیل به‌طور رایگان قابل دسترسی می‌باشد.

وب سایت انجمن صنایع نساجی ایران

www.aiti.org.ir

ساخت داخل و مشکلات بعدی در عملیات مرسیزاسیون و تکمیل پارچه‌های پنبه‌ای مورد بحث و بررسی قرار گرفت در نهایت مقرر شد تا موضوعات مورد توافق توسط دبیرخانه انجمن در دستور کار پیگیری قرار گیرد.



شماره و اطلاعات ۷

برگزاری پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی فرش و کفپوش



در طول ایام برگزاری این نمایشگاه هیئت های تجاری خارجی و داخلی، مدیران بخش دولتی و خصوصی و بازدیدکنندگان تخصصی بسیاری از این نمایشگاه بازدید نمودند که رئیس اتاق بازرگانی ایران و هیئت رئیسه اتاق، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مدیران سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و... از جمله بازدیدکنندگان نمایشگاه بودند همچنین در روز پایانی این نمایشگاه وزیر صنعت معدن و تجارت با هیئت همراه از این نمایشگاه بازدید نمود و از سند راهبردی فرش ماشینی و کفپوش که با همکاری دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت و تشکل های ذینفع از جمله انجمن صنایع نساجی ایران تدوین شده است رونمایی نمود.

برگزاری نشست های مشترک با مسئولین و مدیران دولت و نمایندگان مجلس شورای اسلامی و نیز نشست ذینفعان برای برگزاری نمایشگاه دموونکس دبی از جمله برنامه های جانبی این نمایشگاه بود

پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی فرش و کفپوش تهران صبح روز چهارشنبه سوم آبان ماه با حضور فعالین صنعت فرش ماشینی و موکت و با حضور معاون صنایع عمومی و مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و نمایندگان تشکل های مرتبط افتتاح شد. در این نمایشگاه که از سوم تا ششم آبان ماه برگزار می شود فعالین صنعت فرش ماشینی و کفپوش کشور که بخش قابل ملاحظه ای از صادرات صنعت نساجی را به خود اختصاص می دهند حضوری فعال داشتند.

شورای سیاستگذاری این نمایشگاه با حضور نمایندگان تشکل های ذینفع از جمله اتحادیه فرش ماشینی کاشان، اتاق بازرگانی کاشان، انجمن صنایع نساجی ایران و تعاونی فرش آران و بیدگل از ماه ها قبل برنامه ریزی خود را برای برگزاری باشکوه این نمایشگاه آغاز نمودند و بسیار امیدواریم با توسعه زیرساخت های نمایشگاهی و بسترهای مناسب، این نمایشگاه بتواند به یکی از بهترین نمایشگاه های منطقه تبدیل شود.

نشست کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه انجمن صنایع نساجی ایران



در ادامه این نشست اعضای کارگروه به طرح دغدغه های خود و مشکلات واحدها در تامین نقدینگی و تخصیص ارز مواد اولیه، تامین اجتماعی، گمرک و بانک مرکزی و مشکلات قطعی برق و گاز مطرح نمودند. همچنین موضوع قاچاق محصولات نهایی زنجیره ارزش نظیر پوشاک و پارچه و وفور کالای قاچاق در بازار و واردات نخ با تعرفه های غیر کارشناسی و غیر موثر را از مهم ترین مسائل دست به گریبان واحدهای تولیدی دانستند.

عصر روز دوشنبه هفدهم مهرماه نشست کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اعضای محترم انجمن در محل دبیرخانه برگزار شد. در این نشست که با استقبال اعضای این کارگروه برگزار شد در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای ریسندگی در تامین مواد اولیه مورد نیاز، توسعه و بازسازی و نوسازی، آمارهای واردات انواع نخ و الیاف و آمار تولیدات داخلی بحث و تبادل نظر شد.

در ادامه این نشست دکتر هزارجریبی از دفتر پیشه وزارت جهاد کشاورزی نیز در جلسه حضور یافتند و توضیحاتی را در خصوص آمار کمی و کیفی کشت و برداشت پنبه در کشور ارائه فرمودند و مواردی را در خصوص لزوم حمایت بیشتر واحدهای ریسندگی در خرید و توزیع نقدینگی به شرکت های پنبه پاک کنی مطرح فرمودند در ادامه اعضای کارگروه نیز از نگرانی ها و دغدغه های مربوط به کیفیت پنبه داخل سخن گفتند و بر لزوم حمایت از تولید پنبه در بخش کشاورزی تاکید کردند.

آقایان اسماعیل توکلی زاده و محمد کاردان رئیس و دبیر کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه انجمن در بخش ابتدایی این جلسه گزارشی از پیگیری های هیئت رئیسه کارگروه در طول ماه های اخیر ارائه فرمودند و مهندس حائری مدیر اجرایی کارگروه مذکور نیز با اشاره به پیگیری های انجام شده در خصوص استخراج و تدوین آمارهای تجارت و تولید مربوط به ریسندگی الیاف کوتاه و نشست های مشترک با مسئولین مربوطه به تشریح مسائل و مشکلات موجود و لزوم هماهنگی و یکپارچگی بیشتر اعضا در حصول به نتیجه را یادآور شدند.

سرای نوآوری فرش ماشینی برگزار می کند: بخش جالش های فناوری فرش ماشینی
سومین رویداد ملی فرش آب
MACHINE-MADE CARPET STARTUP
جذب ایده های نوآورانه و استارت آپ های صنعت فرش ماشینی

محورهای رویداد

۱. مواد اولیه مصرفی
۲. نقشه های و ماشین سازی
۳. طراحی فرش
۴. بازارهای فروش
۵. تبلیغات و برندینگ
۶. مدیریت کمپوزنگ
۷. فروش، منسوجات و پارچه های نوین
۸. آموزش

جوایز ایده های برتر

- ۱. جایزه تیم اول ۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
- ۲. جایزه تیم دوم ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
- ۳. جایزه تیم سوم ۷۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال

بهمراه حمایت های مادی و معنوی دیگر

ارسال ایده ها از طریق وبسایت و مشاوره های رایز:
www.mmchi.ir | info@mmchi.ir
0913 363 7344 | 0913 361 8946
تلفن تماس: 09133618752
دفترخانه آزاد صنعتی واحد کاشان - سرای نوآوری فرش ماشینی

تاریخ برگزاری: ۲۹ آذر ماه ۱۴۰۲
مهلت ارسال ایده: ۱۵ مهرماه ۱۴۰۲

سنت نساجی سازندران
نمایشگاه بین‌المللی تخصصی نساجی، مواد اولیه، ماشین آلات، پوشاک و صنایع وابسته

1 MAZTEX 2023
International Exhibition of TEXTILE INDUSTRY
۱۷ تا ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲ ساعت ۱۵ تا ۲۱
بزرگراه کهنده (روشا) میدان نقش جهان (۹۱۳۰۳۶۹۷۷۹)

مركز تجارت بین المللی کمپونین نساجی - ساری
MAZANDARAN INTERNATIONAL EXHIBITION CENTER
5-8 DECEMBER 2023
www.roshaexpo.com
roshaexpo@gmail.com

4
2024

The 4th Specialized Exhibition of Textile Industry
Clothing, Home Textiles and Related Industries

نمایشگاه بین‌المللی تخصصی
۲۶ لغات ۲۹ بهمن ماه ۱۴۰۳
نمایشگاه بازدید: ۱۶ الی ۲۱
زمان: ۱۵ تا ۱۸ فروردین ۱۴۰۴
سازمان برگزاری: ۰۲۱۳۳۸۱۱۵۵

نشست کارگروه
بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران
تلفن: ۰۲۶۲۰۰۹۱۶
فکس: ۰۲۶۲۰۶۹۰۵
کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۳

نشست کارگروه ۸

